
Ju an Ro man Ri qu el me, Fer nan do
Re don do, Este ban Cam bias so czy
per ła w ko ro nie – Ma ra do na. To tyl -
ko kil ka na zwisk, któ re wy szły ze
szkół ki Ar gen ti nos Ju niors. Słyn na
kuź nia ta len tów wciąż ucho dzi za
naj lep szą w Ar gen ty nie i nie mal taś -
mo wo do star cza za wod ni ków do
wiel kich klu bów Bu e nos Ai res. 

Kie dy eki pa z Oli wy wjeż dża ła do
oś rod ka tre nin go we go Ar gen ti nos Ju -
niors, prze ży ła szok. Set ki dzie ci imło -
dzie ży w wie ku od 5 do 18 lat uwi ja ły
się na sze ściu wspa nia le przy go to wa -
nych, rów niut kich mu ra wach. Ro bi -
ło to nie sa mo wi te wra że nie. Na nie -
wiel kim te re nie na le żą cym do nie wiel -
kie go klu bu znaj du je się wię cej po -
rząd nych bo isk niż wca łym Gdań sku!
To naj le piej świad czy o róż ni cy, ja ka
dzie li pił kę ar gen tyń ską od pol skiej.

Mecz Oli vii z Ar gen ti nos Ju niors
miał jed no stron ny prze bieg iza koń czył
się wy gra ną gos po da rzy 9:0. Zpo wo du
kło po tów ka dro wych zes pół zGdań ska
wzmoc ni ło trzech za wod ni ków FC Po -
lo nia, ale to itak nie wie le po mog ło.

– Prze ciw nik był po za na szym za -
się giem. Zresz tą wy star czy spoj rzeć
na obiek ty tre nin go we Ar gen ti nos
Ju niors i po rów nać to z na szą ba zą
przy ul. Koś cier skiej, że by zdać so -
bie spra wę z ogrom nej prze pa ści, ja -
ka dzie li oba zes po ły – pod su mo wał
spot ka nie tre ner Oli vii Ja cek Zy ga ło. 

Ta jem ni cę suk ce sów swo je go klu -
bu wy ja wia ko or dy na tor grup mło -
dzie żo wych Car los Bal ca sa: – Od kie -
dy nasz klub „wy pro du ko wał” Ma ra -
do nę, wszy scy ko ja rzą na zwę Ar gen -
ti nos Ju niors. Dzię ki te mu wciąż gar -
ną się do nas ty sią ce chło pa ków. Nasz
sy stem szko le nia nie róż ni się spe -
cjal nie od te go sto so wa ne go w Ri ver
Pla te czy Bo ca Ju niors. Po pro stu z tej
ogrom nej rze szy ła twiej wy ło wić nam
po ten cjal ne ta len ty. W tej chwi li w na -
szym klu bie tre nu je ok. 500 za wod -
ni ków – pod kre śla Bal ca sa. 

Ci naj lep si odej dą do in nych,
moc niej szych fi nan so wo zes po łów

ar gen tyń skich lub do Eu ro py. A se -
nior ska dru ży na, jak to zwy kle by -
wa w osta t nich la tach, przę dzie cien -
ko – ak tu al nie zaj mu je osta t nie miej -
sce w ta be li ar gen tyń skiej eks tra kla -
sy.

– Ta ki już nasz los. Je steś my bied -
nym klu bem, któ ry utrzy mu je się ze
sprze da ży naj lep szych za wod ni ków
– pod kre śla Bal ca sa. 

Jed nym z głów nych me ce na sów
klu bu jest Ma ra do na, któ ry po ma ga
w utrzy ma niu oś rod ka tre nin go we go
Ar gen ti nos Ju niors.

Á pro pos Ma ra do ny, wszyst kie me -
dia ar gen tyń skie ży ją obec nie pier w-
szym w ro li se lek cjo ne ra re pre zen ta -
cji me czem „bo skie go Die go” o pun -

kty eli mi na cji mi strzostw świa ta. W so -
bo tę Ar gen ty na po dej mie We ne zu e -
lę, a je den z ar gen tyń skich ka na łów
spor to wych przez 24 go dzi ny na do -
bę zaj mu je się tyl ko tym te ma tem! Set -
ki ana liz, dys ku sji, wy wia dów, wspom -
nień itp. Jesz cze raz moż na się prze -
ko nać, że w Ar gen ty nie pił ka noż na to
coś wię cej niż sport. 

Dla pił ka rzy Oli vii przy go da ży cia
zbli ża się do koń ca. W osta t nich dniach
po dzi wia li oni pięk ną del tę rze ki Ti -
gre, zwie dza li La Pla tę, a na de ser od -
wie dzą mu ze um i sta dion Bo ca Ju -
niors – słyn ną La Bom bo ne rę. A już
w we e kend upal ną Ar gen ty nę za mie -
nią na zim ne uli ce Gdań ska. Ale te -
go,co prze ży li, nie za pom ną ni gdy.1

Pił ka rze Oli vii z wi zy tą
w klu bie Die go Ma ra do ny
Na ko niec zgru po wa nia w Ar gen ty nie mło dzi pił ka rze KS Oli via ro ze gra li spa ring 
z Ar gen ti nos Ju niors – klu bem, któ ry wy cho wał m.in. Die go Ma ra do nę

Na terenie niewielkiego klubu
Argentinos Juniors jest więcej
porządnych boisk niż w całym
Gdańsku! W klubie trenuje 
ok. 500 młodych piłkarzy
– niektórzy z nich trafią 
do silnych drużyn 
z Argentyny i Europy.
Wychowankami tego klubu 
są m.in. Riquelme, Redondo,
Cambiasso i przede wszystkim
Maradona

Jak się uczyć, to od najlepszych. KS Olivia przegrała w Argentynie m.in. z River Plate (na zdjęciu) i Argentinos Juniors
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http://www.ksolivia.eu
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